
P sidente
Concoje Doliberante de Ushuaiashuaia

IRIA E SEBA
Secre o-tegi

Concejo Deliber.

TIAN

ubla Coordi
y Despacho

10 DELIBERANTE SH

Concejo Deriberante
de Ciudad de rtishuaia

ES COPIA BEL DEL IGII
N. .anloval B. •

Admpsisafiva Leg JE,44

Secret.aqa LecjRi y T,:,,!11C3

1`^jniufr'..11(i'ld de Unbudin 32/1984

EL COMEJO DELIBEMNTE

DE ¿TI)D.AD DE VSYWAIJI

SAWCIO.V.A. C0.91r TVERZA DE

OXBEWAYZJI

ARTÍCULO 1°.- INSTRUIR al Departamento Ejecutivo Municipal al Ilamado a

licitación pública de las licencias de taxi que actualmente se encuentran en

resguardo conforme a lo establecido en los artículos 102 y 234 de la Carta Orgánica

Municipal y su reglamentación.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que, de acuerdo al artículo 1° de la presente, se

debe dar cumplimiento a la Ordenanza Municipal N.° 5718, destinando vehículos

para la prestación del servicio accesible.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. pasar ál Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal par:a su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 5 9 16
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/07/2021.-
CO

DE ORIGINAL

Las Islas Malvinas, Gcotgiasj Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5916
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

1-3ablo Gerciá.
creteitio de Gobierno
gili/0191911te gias y Sandwich del Sur,

DECRETO MUNI Al1U	 11 0  7 12021.-

Ihm"

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
N S',1" I	 G,

,A - 4
S r Lc . yT r 	 1

Lly-Ndia

USHUAIA, 0,2 460 2021

VISTO el expediente N° E-7690/2021 del registro de esta Municipalidad; y
CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha
07/07/2021, por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal al Ilamado
a licitación pública de las licencias de taxi que actualmente se encuentran en resguardo
conforme a lo establecido en los artículos 102 y 234 de la Carta Orgánica Municipal y su
reglamentación.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encontra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 9 1 6 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/07/2021,
por medio de la cual se instruye al Departamento Ejecutivo Municipal al Ilamado a licitación
pública de las licencias de taxi que actualmente se encuentran en resguardo conforme a lo
establecido en los artículos 102 y 234 de la Carta Orgánica Municipal y su reglamentación.
Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la M 	 a idad de	 la. Cumplido,
archivar.

Ordenanza Numero: 5916
2/2


	Page 1
	Page 2

